PAGE
3

[image: image1.jpg]

  1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	24 ноября 2014 г.

	№
	410-IV

г. Железноводск
О налоге на имущество физических

лиц на территории города-курорта

Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 11 ноября 2014 года
№ 2628/1407), Дума  города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года налог на имущество физических лиц на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 01 марта 2013 года, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов (торговые центры (комплексы) общей площадью свыше
250 квадратных метров и помещения в них; нежилые помещения общей площадью свыше 250 квадратных метров, предусматривающие размещение торговых объектов).
3. Установить следующие налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края:

3.1.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога
на имущество физических лиц

	До 300 000 рублей включительно

(квартира или комната, жилой дом,

гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения)
	0,1 %

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно (квартира или комната, жилой дом, гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей:

	квартира или комната, жилой дом
	1%

	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения
	2,0 %

	3.2.

Кадастровая стоимость
	Ставка налога
на имущество физических лиц

	По объектам налогообложения включенным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,5 %

4. Признать утратившими силу:

- решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 758 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»;
- решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 20 декабря 2013 года № 337-IV «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 758 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

6. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

7. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.

9. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 01 января 2015 года, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, с учетом положений Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу Федерального закона от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и настоящего решения.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова